

Finnmark...

Det norske folk har heldigvis lang øvelse i å gjennomskue den nasistiske måten å lyve på, og bra er det, for den hengemyren av ubeherskede løgnhistorier om forholdene i Nordnorge vi vasser i om dagen, er så bundløs at en skal være temmelig sikker på foten om en skal komme tørskodd over.

Å gjendrive alle redselshistoriene vilde kreve ubegrenset spalteplass, og lar sig ikke alltid gjøre i øyeblikket - nasipressen kan hele tiden spekulere i at de direkte forbindelser nordover er brutt, så meget ikke straks kan kontrolleres. Den regner også med at den gamle bolsjevikskrekken ennå sitter i hodet på mange av dem som har lite omlop i skolten, og endel slike finnes også i Norge.

La oss innskrenke oss til å trekke frem et par små pølser i den store nasistiske løgn-frådseliden, det er trakk som kan synes ubetydelige, men jo mere en tenker over dem, des mere skjønner en av heleden tyske "nyhets-fabrikasjonen."

Fire dager etter at sovjetbyrkene hadde tatt Kirkenes stod det å lese i alle landets aviser at det var brutt ut tyfus og dysenteri blant befolkningen deroppe. De hva bolsjevikene forårsaker! Nå går det imidlertid 9-10 dager fra et menneske blir smittet med tyfus og til sykdommen bryter ut. Det må altså sies å være et medisinsk vidunder at bolsjevikene på mindre enn fire dager har fått igang en epidemi!

Skryten om tyfus hører til de "nyhetene" tyskerne altid utsprer om russerne, sammen med voldtekt, nakkestudd og massedeporteringer inngår tyfus-telegrammer som et automatisk ledd i ethvert tysk tilbaketog. Denne gangen ble bare telegrammet utsendt litt for tidlig, det er hele forskjellen.

En annen historie ble derimot laget for anledningen, og går nå sin rundgang i hele den tysk-kontrollerte pressen i Europa, som et helt sikkert vidnesbyrd om bolsjevikenes grusomhet. Det er historien om flyktningene i grubegangene ved Bjørnevatn. Mange hadde søkt tilflukt der, og de ble alle drept av bolsjevikene - noen aviser oppgir antallet til 1500 eller 2000.

Sannheten er i korthet følgende: Da tyskerne rømte ble Kirkenes systematisk gjort til en ruinhaug og befolkningen med vold slept ned vestover. Storparten av befolkningen prøvde å motsette sig "evakueringen" og mange rømte til en grubegang ved Bjørnevatn, for å vente på russerne. Da russerne kom dukket disse flyktningene frem igjen i god behold. Det er nå dannet et norsk administrasjonsråd på Kirkenes, og byens ordfører fra før nasiststyret har pånytt overtatt sitt hverv.

En tredje type av ~~historier~~ "beviser" mot bolsjevikene er de meldinger som gjengis fra svenske aviser, gjerne i faksimile. Ser en nærmere etter er det nesten alltid meldinger fra Dagsposten, Folkets Dagblad eller de andre få nasiavisene i Sverige, og det er gjerne telegrammer som først er sendt fra Norge til Sverige og så sendes tilbake samme vei i litt oppyntet skikkelse.

Vi har med vilje trukket frem disse tre sprutte tingene, fordi vi her har å gjøre med de tre grunnformene for tysk "nyhetsspredning". Alle de meldingene som gjengis nordfra er varianter av disse eksemplene, og de er alle av samme kvalitet.

Det kan kanskje synes overflødig å peke på dette enda en gang, men de stripete ferdes iblant oss, og de har endelig funnet et punkt hvor de kan lufte sine skjulte sympatier, de mumler og skumler om at "det er ikke røk uten ild", og "det er nå forferdelig med bolsjevikene da". Stilferdig men iherdig løper de fiendens erind, og det er sørgelig at det er brutt ut tyfusepidemi på Kirkenes...

### Fra Hjemmefrontens ledelse:

Vi har nettopp fått vite at fienden skal gå igang med drastiske tiltak for å knekke motstandsbevegelsen i Norge. Vi må være forberedt på razziaer, avspæringer, arrestasjoner, og terror i hittil ukjent omfang. Enkelte steder er angrepet allerede begynt, og hovedoffensiven er forestående.

Den norske motstandsbevegelsen lar sig ikke knekke. Men situasjonen er alvorlig. Vi må besikke vårt hus og holde hodet klart. Ved omtanke, kald beregning og disiplin skal vi bryte angrepet.

Vi har gitt følgende dagsordre:

1. Legg omhu og arbeide i dine forsiktighetsforanstaltninger. Ta ingen unødvendige sjanser. Saken krever modig innsats, men dumdristighet er fiendens forbundsfelle. Uforsiktighet og tankeløshet kan få de alvorlige følger for landet. Den uforsiktige rammer ikke bare sig selv.
2. Skriv minst mulig. Brenn overflødige papirer idag. Gå minst mulig rundt med hemmelige papirer på dig. Må dug jøre det, gjem dem godt.
3. Oppbevar alt hemmelig stoff slik at fienden ikke finner det ved husundersøkelser eller razzia. Rett på dette idag.
4. Alle navnelister er forbudt! Tilintetgjør dem med det samme.
5. Snakk ikke til utenforstående om ditt arbeid i hjemmefronten, ikke til din beste ven, ikke til din kone. Gjør dette til regel fra idag.
6. Pass ditt eget arbeid og bland dig ikke opp i andres. Vær ikke nysgjerrig. Det gjelder å vite minst mulig.
7. Se dig for. Fienden kan sitte på vakt der du venter å finne en medarbeider. Forviss dig på forhånd om at alt er klart.
8. Gå i dekning når det er fare for at du kan bli tatt. Bli der til faren er over, husk at fienden ikke alltid slår til med det samme. Forveksl ikke letsinn og mot.
9. Du som står utenfor det aktive hjemmefrontsarbeide må tie stille med det du tilfeldigvis får vite eller kommer over. Det er din plikt.

### Vårt hemmelige våpen: f o l k e s t r e i k !

Mange spør sig selv i denne tiden: er vi så maktesløse at vi rolig må se på stadig nye overgrep og voldshandlinger fra makthavernes side? Nei! Vi har et våpen vi hittil ikke har brukt: folkestreik.

#### Hva er folkestreik?

Folkestreik er et nytt ord og et nytt begrep. Folkestreik er hele folkets totale og solidariske innsats. Når hjemmefrontledelsen proklamerer folkestreik legges hele arbeidslivet dødt. Fabrikker og samferdselsmidler stanser, butikker og kontorer stenger, både sjefer og underordnede holder sig hjemme. Lærerne øter ikke på skolen osv. De meget få nødvendige undtak vil bli nevnt når folkestreiken proklameres.

#### Når skal folkestreiken brukes?

Folkestreik vil bare bli brukt i nødsfall fordi skadevirkningene også rammer oss selv. Men det er visse ting vi ikke kan tåle. Da bruker vi folkestreik. Militær mobilisering eller arbeidsutskrivning av tilsvarende karakter, mord på gisler, deportasjon av nordmenn til Tyskland under slike forhold at de utsettes for lidelser og død, er omstendigheter som kan utløse streiken.

#### Merk dette:

Folkestreik vil bli proklamert av Hjemmefrontens ledelse. Ordren sendes ut gjennom den frie presse og over London radio. Ingen må la sig rive med i aksjoner som ikke er iverksatt av Hjemmefrontens ledelse.

Forbered dig om mulig på den situasjon som oppstår når alle tilførsler stanser. Også vann gass elektrisitet kan bli avstengt i en kritisk situasjon. Kan du skaffe tømmeik eller boksemelk til spebarna?

### gestapos ugjerninger.

De første meldingene som spredtes over verden om tyske "likfaktorer", tortur og massenedslaktning av jøder og sivilbefolkning i erobrede land, ble mottatt med noen skepsis. Slikt kan da ikke være sandt? Og det ligner betenkelig på de tyske "Katyusha-historiene", som også var oppdiktet?

Det tok nesten to år før den svenske almenhet begynte å tro på det svære bevismaterialet som godtgjorde at gestapo drev tortur i Norge, og det har tatt nesten like lang tid før vi her hjemme begynner å forstå at meldingene fra Polen er faktiske. Men det kommer etterhvert. Da de allierte rykket inn i Frankrike, Belgia og Nederland kom de tildels så fort at de overrumplet gestapo, og det var et overveldende og rystende bevismateriale som falt i de alliertes hender, et materiale som fullt ut bekreftet de russiske meldingene fra Østeuropa. Massehenrettelsene i konsentrasjonsleiren i Båndhoven gjorde et veldig inntrykk i hele den frie verden. Raffinerte torturkamre med fullt utstyr vil bli museer for fremtiden - og endelig begynner verden å fatte det ufattelige: at tysk gestapo, koldt og planmessig har utryddet millioner på millioner av jøder og sivile fiender, at utryddelsesteknikken av mennesker er en egen vitenskap, et særskilt fag i tysk gestapo-utdannelse.

For kort tid siden er det også i Estland avslørt en tysk dødsfabrikk, hvor ikke bare gestapo men også Org. Todt deltar i masseordene. Ved Klooga, 30 km. fra Tallinn overtok Todt i sept. 1943 en leir for 1500 jøder fra Vilno. 19 sept. 1944 kom det gestapo fra Berlin med en ladning bensinfat, 800 russiske og 700 estniske og polske fanger. 300 av de sterkesteste ble beordret inn i skogen til tømmerhugst. De forsvant. Hva som hendte de øvrige er beediget av 85 personer som klarte å komme unna. Gestapo lot bygge fire avlange tømmervolder, plasserte et antal fanger på dem og skjøt dem. Så la de nye tømmerstokker på og satte det hele i brand. Slik fortsatte de til alle var drept og brent. Tre tømmerhauger er helt forkullet, men i den fjerde var likene bare lettere skadet av varmen. - I en annen leir i nærheten var hundrevis av fanger innebrent.

### En regel for oss, en for andre.

Under sin herjing gjennom Europa har tyskerne hensynsløst slått ned på sivilbefolkningen i de erobrede land, når de avslø å samarbeide med overfallsmennene. Selv den spakeste passive motstand har gitt tyskerne påskudd til sterk forargelse, henrettelser og fengslinger. Og når motstanden ble åpenlys og vepnet snasket de tyske kommunikeene om bander og banditter, som selvsagt ble "utryddet" som folkerettstridige, og blodige repressalier tatt.

Nå nærmer timen sig for nasjonalenes eget land. Hvordan kommer så tyskerne til å stille sig til folkeretten når fremmede hører rykker inn over grensene?

Himmels eget organ, "Das schwarze Korps" ga forleden et klart svar på dette spørsmålet i en artikkel om den situasjonen som kan oppstå hvis de allierte besetter Tyskland. "Tyskerne vet av egen erfaring" heter det bl.a. "at et besatt land ikke er et fredelig land. Et okkupert land kan i beste fall beherskes av besettelsestroppene så langt deres våpen går. Overalt har befolkningen forstyrt krigføringen for oss i betydelig grad og ødelagt forvaltningen og trafikken. Og partisanene har innehatt en av hovedrollene i motstandernes strategi. Hvis tyskerne må gripe til samme slags metoder i tilfelle av en alliert invasjon av Tyskland, vil de skape en ganske annen motstand mot okkupasjonsmakten enn de russiske og jugoslaviske partisanene har gjort. Mot tyskerne og deres kampmetoder - tilpasset etter omstendighetene - vil den overlegenhet som de allierte har vunnet sine tidligere seire med, ikke være den til noen

nytte. Mot friskarere og partisaner hjelper ikke bomber, tanks og artilleri. Det vet de tyske soldater av egen erfaring. I en s n krig klarer den dyktigste sig best.

Tyskerne sl ss fordi de bare har   velge mellom seir og d d, mellom et liv i kamp og forvisning til Sibir. De m , heter det, kjempe til siste slutt mot den forhatte motstanderen. De som overlever har ialfall h p om seir, og ved   kjempe kan de vinne sitt land tilbake. - For hver kilometer jord de allierte erobrer, blir det uendelig meget vanskeligere for dem   sikre forbindelseslinjer, og oppmarsjomr der. Soldatene kommer ikke til   finne noen ro i det erobrete landet, og n r de ikke beskyttes av tanks eller bomberly, vil d den lure p  dem bak hvert hushjørne. Kanskje tror de allierte at de kan l se denne oppgaven etter erfaringene fra Italia eller Romania. De vil kanskje g  hardt frem og svare med repressalier. Men det tyske folket   laget av et annet stoff. Ingen repressalier klarer mer enn    delegge en by. Intet styre greier mer enn   drepe og forvandle fri folk til slaver. Dette skremmer ikke tyskerne. Det er et forbigaengent stadium for dem. De vet at de bare har   velge mellom liv eller d d. Derfor vil de kjempe videre selv etter at landet er besatt.

Men, fortsetter avisen, kanskje de allierte har en annen plan. Den som besetter et land oppretter en civilforvaltning. Representanter for okkupasjonsmakten blir ledere, men de samarbeider med krefter fra det besatte landet. Slike frivillige fins alltid n r man har noe   by dem, s som makt til dem som ikke har noen, br d til dem som sulter eller beskyttelse for de feige. Hvis de allierte oppretter en civilforvaltning i de besatte tyske omr der vil de utvilsomt finne folk som er villige til   g  deres  rend. Et folk består ikke bare av "karaktersatleter". Om behandlingen av disse samarbeidsmenn, erkl rer avisen, at det i besatte tyske distrikter ikke kommer til   finnes noen tysk civilforvaltning eller domstol, fordi deres ledere og funksjon rer ikke engang kommer til   leve en m ned. Ingen embetsmann kan lyde fiendens ordre uten   v re forvisset om at han snart ligger kald og stiv bak skrivebordet. Ingen kan b ye sig for fiendens vilje uten at graven  pner sig bak ham. Ingen dommer kan d mme tyske diktert av fienden uten   bli korsfestet om natten til sitt eget vindu. I de okkuperte tyske landsdelene kommer det ikke til   finnes forredere, det vil v re for farlig   gj re slikt skittent arbeid. Ingen kommer til   gj re okkupasjonsmakten en tjeneste, for det vilde v re hans siste handling her i livet. Ingen maskin kommer til   arbeide for fienden, ingen fabrikk holdes igang for deres regning, intet lokom v bevege sig for deres skyld. Ingen skal bake br d til dem, ingen rekke dem vann. Ingen pike kommer til   l fte  ynene mot dem. Ingen emigrant vil komme hjem og leke regjering. Den som ikke f lger den tyske samvittighets tvingende bud, kommer den siste og h yeste instansens knokkelh nd til   vise den rette veien.....

Det er alts  motstand av denne art som i den kommende tid skal forherliges i Tyskland. Det er neppe tvil at parolen vil bli fulgt n r det kommer til stykket, det tyske folk har alltid vist en egen evne til   lystre den som sitter med makten, og det vil ventelig ogs  skje i fremtiden ialfall i s  stor utstrekning at det tilstrekte kaos uteblir. Men for oss i de okkuperte land er artikkelen likevel av den st rste interesse. Bl.a. gir det oss et innblikk i hva de tyske herrer igrunden mener om "samarbeidsmenn", som gj r skittent arbeid, som "leker regjering", som b r korsfestes til sin egen vinduskarm. Slike frivillige som det alltid finnes n r man bare har noe   by dem, makt, beskyttelse eller materielle goder. Det er slike folk som over hele den frie verden g r under fellesbetegnelsen "quislinger".

Tyske uttalelser.

Traktater er utmerkede så lenge det finnes idioter som vil overholde dem. Bismarck.

Den gode gud vilde ikke ha befattet sig så meget med vårt tyske land hvis han ikke hadde utsett oss til en stor skjebne. Vi er jordens salt. Gud har skapt oss for å sivilisere verden. Wilhelm II.

Det er oppstått en ny autoritet med hensyn til hva Kristus og kristendom virkelig er - Adolf Hitler. Adolf Hitler er den sanne helligånd. Rikskirkeministeren.

Vi er vitne til det største mirakel i historien. Et geni bygger en ny verden. Goebbels.1941.

Vi tror på Tysklands sendelse som tillempet av forsynet. For dette Tyskland lever vi. Og hvis vi må dø for det da vil et bilde av føreren i den siste time gi oss mer fred og forskning med denne og hin verden enn den kristne kirke lover oss fra sin korsfestelse.

Eberhard Günther Kern, Oslo.  
Hva han gjør er nødvendig. Hva som helst han gjør er nødvendig. Hva som helst han gjør er ve, lykket, som i østerrike.... Således gir det sig tilkjenne at Føreren har den guddommelige velsignelse.

Rudolf Hess i Nürnberg 1938.  
Jeg har vist ved mitt liv at jeg er dyktigere enn de dvergene, mine forgjengere, som førte landet til ødeleggelse. Hitler. tale 1938

Nå da vi er blitt et sterkt land er vi rede til å føre en forståelsespolitikk med de omkringliggende land. Vi ønsker ingen av dem. Vi har ingen ønsker, ingen krav. Adolf Hitler. 1938.

En allianse som ikke inneslutter hensikten å begynne en krig, er meningsløs og verdiløs. Hitler, Mein Kampf.

Bare det tyske folk vil bli et folk av krigere. De andre nasjoner blir heloter som arbeider for den germanske krigerkaste. Våre sverd vil garantere deres fred og være belønningen for deres arbeid. Det vil ikke lenger være fem, seks eller åtte stormakter i Europa, det vil bare være et almektig Tyskland. Hitler til Otto Strasser.

Men Tyskland som det er idag, er ingen biologisk enhet. Det vil bare være Tyskland når det også er Europa. Uten makt over Europa må vi gå tilgrunne. Tyskland er Europa. Hitler til Rauschning.

Det eneste som er av betydning idag er det besluttssomme krav på territorium for millioner av ufødte tyskere. Alfred Rosenberg.

Nordisk blod representerer det sakrament som har erstattet og beseiret de gamle sakramenter. Alfred Rosenberg.

Den rasebundne nasjonale sjel er målet for våre tanker, håp og gjerninger, det endelige kriterium for våre verdier. Rosenberg.

Forgiftningen av vårt nasjonale legemes blod, særlig etter tredveårskrigen, førte til at ikke bare vårt blod sanderfalt, men også vår sjel. Hitler. Mein Kampf.

Jødene avskyr alt som har å gjøre med grisen. De nordiske folk på den annen side yter grisen den høyest mulige ære. I de gamle germaneres gudsdyrkelse inntar grisen den første plass og blir betraktet som det første husdyr... Således fremstår av historiens mørke to menneskeraser hvis holdning til grisen representerer den avslutte motsetning... Semittene forstår ikke grisen (!), mens dette dyr inntar første plass i de nordiske folks gudsdyrkelse. Walter Darré 1933.

Når jødeblod spruter fra kniven da går tingene dobbelt så bra.

En populær nasisang.

Tyskerne har en særskilt mangel på evne til å ta tingene som er. Før de skaffet på en kniv klager de over at det ikke er skarpt, i de bladet skriker de fordi de skjærer sig. Goethe.

Tyskerne har alltid gjort krav på å forstå alle ting bedre enn spesialistene som har vidd sitt liv til dem. Goethe.

Når jeg forestiller mig en mennesketype som er i strid med alle mine instinkter er det alltid en tysker. Jeg kan ikke fordra de mennesker som alltid utgjør et dårlig selskap, som ikke har noen sans for nyanser. Tyskerne savner ethvert begrep om sin ondskap, og det er høydepunktet av ondskap.... En definisjon av teutonerne" lydighet og lange ben. Friedrich Nietzsche.

Alli menneskelig kultur ~~max~~ av idag - resultatene av kunst, vitenskap og teknikk - er nesten utelukkende produkter av den ariske rases skaperevne. Dette faktum underbygger den teori at bare arieren er skaperen av høyere menneskesaaffund, og at han derfor representerer forbilledet for det vi forstår ved ordet "menneske". Han er menneskehetens Prometheus. Hvis menneskeheten ble delt i tre adskilte deler, grunnleggerne av kultur, barerne av kultur, ~~max~~ og ødeleggerne av kultur, så vilde bare arierne representere den første kategori.

Hitler, Mein Kampf.

At menneskeheten innafor den vesterlandske sivilisasjon fremdeles er ilive, tiltross for at den er blitt kristnet, skyldes bare det sunde tyske folks inntræng i historien. Professor Ernst Bergmann.

Barmhjertighet er et utryk oppfatning... som vi ikke kan ha noe med å gjøre. Biskop Müller.

Krig er den enkleste bekræftelse på liv. Undertrykk krig og det vil være som å prøve å undertrykke naturprosessene. Goebbels.

Hvis Tyskland hadde seiret:

"En seirende stat som tillot den beseirede å gjenoppbygge sin industri... vilde ha risikert sin egen eksistens for intet. Den eneste seiersfrukt som kan bety en tilstrekkelig løn for slike ofre er at den beseirede stat blir fratatt enhver mulighet for ny rivalisering, blir ødelagt som økonomisk makt. Fienden må ikke lenger fortsette å produsere... Fienden må bli ødelagt og - begravet. Dette, og bare dette er seier." Tidsskriftet Deutsche Wehr. 1935.

Om Sovjetsamveldet:

Sovjetrussland er ingen alliert for den tyske nasjon i dens kamp for frihet... Selve den ting at vi gikk inn i en allianse med Russland vilde være signalet til en ny krig, og resultatet av den vilde blitt slutten for Tyskland. Hitler, Mein Kampf.

Den nasjon som allierer sig med Russland blir dermed Tysklands fiende. Hitler, Mein Kampf.

Bahver som har et spor av klaravn kan se at Tysklands tilnærmeelse til Russland ikke er noe forbigående fenomen, den en grunnleggende utvikling av enorm og historisk viktighet... Forenet er Tyskland og Russland uovervinnelige. Oberst v Niedermayer i Milit.wiss. Rundschau.

Vi vet at når prinsippet om selvbestemmelsesrett hersker, kan til og med ytterst verdiløse nasjonale elementer be om frihet.

Alfred Rosenberg. Der Mythus. 1930.

Tyskland må unngåelig vinne sin rettmessige stilling på denne jordklode... En stat som vier sig til dyrkelsen av sine beste ~~ax~~ rasoelementer (!) må en gang bli verdens herre. Hitler, Mein Kampf.

rigsoversikt 8/11-44.

Innløpet til Antwerpens havn er frigjort og Roosevelt er gjenvalgt som president. Begge ting er hendelser av den største rekkevidde.

Presidentvalget i De forente Stater har vært fulgt med den mest intense interesse over hele verden, men både venner og fiender av U.S.A. har forsøkt å skjule sin spenning så godt som mulig, for ikke å ta aktiv del i valgkampen, hvilket sikkert vilde virket mot sin hensikt.

Hvis Roosevelt var blitt kastet vilde hele Nazityskland med rette ha kunnet utstøte et triumfskrik. Selv om Dewey med rummen har bekjent sig til fortsatt kompromisløs krigføring og til opprettelsen av et internasjonalt organ etter krigen, har hans uttalelser vært så flytende og uhandgripelige at det er vanskelig å tro han mener det for alvor. Var han blitt valgt vilde det derfor betydd et klart brudd med den utenrikspolitiske linjen som Roosevelt er symbolet fækk på, det vilde rokket enigheten mellom de allierte - ialfall svekket den - fjernet Sovjet og U.S.A. fra hverandre og styrket isolasjonistene som bare venter på våpenstilstanden for å ta opp igjen propagandaen for at Amerika skal holde sig utenfor verdenspolitikken.

Roosevelt er valgt for fjerde gang, og de foreløpige stemmetall tyder på at han også har økets sitt flertal i representantenes hus. En kan med trygghet gå ut fra at det internasjonale samarbeide vil bli enda fastere og mere intimt enn før. Valget er en stor skuffelse for Tyskland, som sikkert nå vil prøve å redusere hele begivenheten til et likegyldig indre anliggende for Sambandsstatene.

Den altoverskyggende militære begivenhet er frigjøringen av innløpet til Antwerpen. Det tyske brohodet syd for Schelde ble utslettet for omtrent en uke siden og det ble tatt 12000 tyske fanger. På nordsiden greide allierte styrker forholdsvis lett å sette sig i besiddelse av Syd-Beveland, ved å forsere den smale landtangen til fastlandet og samtidig landsette tropper fra sjøen. Walcheren bød derimot på sterkere motstand og de allierte var nødt til å foreta en meget blodig incasjon fra sjøsiden, kloss opp i de sterke tyske batteriene langs sydvestkysten. Tapene var store, men foretagendet lykkedes, Vlissingen og vestkysten ble befridd helt opp til Westkapelle. De siste meldinger går ut på at også Middelburg, hovedbyen på øya, er tatt og at de siste lokale opprøkskninger foregår på Walcherens nordspiss. Det er tatt 2000 fanger de siste par dager, ialt er det tatt 7500 fanger på Beveland og Walcheren.

Ertsiske minefeiere meldes idag å vare igang med å sope rent skibsløpet til Antwerpen, og dermed er Europas nest største havn klar til å ta imot strømmen av forsyninger.

Ennå kan det kanskje vare noen uker før vikkningen av denne siren blir tydelig merkbar på frontene, men allerede om få dager vil den allierte oppladningen kunne foregå med mangedoblet hastighet, forsyningsproblemet for de allierte armeene på vestfronten er løst.

For å sikre sig mot et mulig tysk motangrep i flanken og samtidig selv skaffe sig et gunstig utgangspunkt for nye offensiver, gikk Montgomery til storangrep på de tyske stillingene i Vestnederland, fra Hertogenbosch til eidet ved Beveland. Offensiven lykkedes helt ut, under harde kamper ble tyskerne drevet vekk fra alle stillinger syd for Maas. Motstandsredene i Willemstadt og Moerdijk holdt lengst stand, og det foregår ennå gatekamper i Moerdijk, men foretagendet er fullbragt, en halv million hollendere er befridd, det er drept 15000 tyskere og tatt 25 000 fanger, og også øyene Tholen og Nord Beveland er tatt, mens tyskerne idag melder om alliert landgang på Schouven.

På resten av vestfronten har kampene innskrenket sig til hissige lokale kamper.

### Luftkrigen.

I oktober måned er det kastet ned mer enn 100 000 tons bomber over Tyskland og den delen av november som hittil er gått tyder på at dette tallet langt blir overgått i inneværende måned. Blant de siste resultatene kan nevnes at Dortmund-Ems kanalen pånytt er tørlagt. Kanalen ble bombet og tørlagt i september, men var nå reparert. Det er den viktigste trafikkveien mellom Ruhr og Nordsjøen.

Et særlig lite kapittel av luftkrigen bør nevnes. Det er bombingene av gestapos hovedkvarter i Århus i Danmark. Som en vil huske fra de norske ansiavisene var angloamerikanerne forledon kulturfiendtlige nokk til å bombe universitetet i Århus hvor flere bygninger ble skadet. Det stemmer. I to av universitetsbygningene i Århus hadde gestapo sitt hovedkvarter for hele Danmark, og sitt arkiv. Det ble angrepet av 25 mosquitofly som kom inn i takhøyde og slapp sine bomber med en presisjon som er uten sidestykke. Et av flyene streifet faktisk taket og kom tilbake ~~na~~ til England med en bulk i vingen, og de fleste av bombene ble sluppet på tre til fem meters hold. Ingen andre bygninger ble skadet, og et sykehus som bare lå hundrede meter borte fikk ikke en skramme. Men desto mer total var skadevirkningen på de to gestapobygningene. 110 gestapofunksjonærer omkom, kontorene og arkivet ble helt ødelagt. Samtlige fly kom velberget tilbake.

### Østfronten.

Fra ishavsfronten er intet særlig nytt å melde, bortsett fra at finnen har tatt Ivalo og dermed frigjort nesten hele ishavsvæien for tyskere. Om sovjetstyrkene vil forfølge de vikende tyske styrker over Finnmarksvidda er ennå ikke klart.

På den baltiske front er nå randstatene helt befridd, bortsett fra et mindre område rundt Liepaja (Libau). I Østprøissen har tyskerne så igang svære motangrep for å drive russerne tilbake til grensen.

I Ungarn står sovjetstyrkene nå i utkanten av Budapest hvor tyskerne har forvandlet kanalnettst rundt byen til meget sterke forsvars linjer. Det foreligger avgjort muligheter for at tyskerne kan holde Budapest ennå en tid, men ikens er hele den ungarske slette, Karpatakraia og det østligste Slovaki befridd.

Hellas er nå helt befridd, og Titos styrker holder den dalmatiske kyst.

Marskalk Stalin opplyste i en tale på revolusjonens 26 årsdag at under sommeroffensiven i år ble 540 000 tyskere drept eller tatt til fange, og under offensiven i Romania var tallet på drepte og fangete tyskere 250 000.

Sverige. Den svenske regjering har innvilget i at de norske polititrope pene som er utdannet i Sverige blir sendt til Finnmark. Det skal ialt dreie sig om ca. 9000 mann som er ferdig utdannet eller er under utdanneelse. Svenskene har også gitt den norske regjering et lån på 100 millioner kroner til å dekke de løpende utgifter den norske regjering kommer til å få i de kommende seks måneder. Pengene kommer i alt vesentlig til å bli brukt til innkjøp av varer som skal sendes til Norge med det samme krigen er slutt.

Danmark. Mandag utførte danske patrioter et dristig kupp. Danmarks største jernbaneferje, Storebelt var underveis fra Korsør til København for å reparere da fire bevæpnede menn dukket opp på brøen og tvang skibet til å endre kurs. Manøvreren ble så dyktig gjennomført at det tyske eskadefartøy ikke oppdaget at noe var påferde før Storebelt var inne på svenske territorialfarvann og len velbeholden trå inn til Helsingborg.